本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 39,37 39,42 +0,05 38,81 +0,61

USD / BRL Spot BRL 3,0494 3,0577 +0,0083 3,1224 -0,0647

USD / JPY Spot JPY 120,13 120,58 +0,45 121,15 -0,57

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 53.661 53.803 +142 49.181 +4.622

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 239,2 237,1 -2,1 269,0 -31,9

Brazil 10yrs Gov. Bond % 12,53 12,61 +0,08 13,33 -0,72

DI Future Jul16（金利先物） % 13,15 13,23 +0,04 13,89 -0,63

3 Months US Dollar Libor % 0,271 0,271 +0,000 0,267 +0,004

CRB Index（国際商品指数） Index 216,4 216,1 -0,3 219,3 -3,2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2015年4月10日

Indicator Unit 4月8日

2015年4月10日

4月9日 3月9日

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

ドルレアルスポットチャート

36

38

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、米利上げ観測の一時的な後退から、引き続きドル安レアル高が優勢の

展開となったものの、米格付大手フィッチがブラジルの格付け見通しを「安定的」から「ネガティブ」に引き

下げたことを受け、引けにかけてはレアル売りが進行した。同社は、「ブラジル政府は政策の信頼性を向上

させ、景気信頼感を押し上げるためのマクロ経済調整を開始したが、効果的な実施と持続性、特に難しい

経済・政治両面の環境という点に関して、下振れリスクがある」との見解を示した。但し、フィッチに先立つ

形でムーディーズが見通しを「ネガティブ」に格下げしていたこともあり、今回の対応は広く予想されていた。

レアル相場は一時的にレアル安に振れたものの、その影響も限定的なものに留まり、３．０５台後半で取引

を終えた。ボベスパ株式指数は小幅高。地元紙によると、ペトロブラスが大幅に遅延していた２０１４年の

監査済み決算を今月２０日までに発表する模様（情報源は不明）。これを受け、同社株は前日比９．１％高

と急伸し、全体指数を押し上げた。

レアル相場は軟調な米３月雇用統計の結果に加え、ブラジル政府と議会の緊張状態が緩和方向に向かい、

今後は財政措置の承認が得やすくなるとの見通しが高まっていることで、１月末から加速したレアル売りの

動きに調整が入っている。但し、米国と日欧の金融政策の相違は引き続きドル買いポジションの重要な

材料であることから、中長期的なドル高レアル安のトレンドは依然として継続すると見ている。